
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 6-4-201718180

COMUNE DI MARTANO
Proroga al 30 giugno 2017 bando pubblico per il rinnovo delle concessioni di posteggio dei mercati e dei 
posteggi isolati.

IL RESPONSABILE 3° SETTORE - Affari Tecnici
VISTI:

- l’art. 107 del D.Lgs 267 del 18.08.2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio;

- l’art.183 del D.Lgs ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa;

- il Decreto del Sindaco di Martano n. 14 in data 30/06/2015, con il quale sono state attribuite al Responsabile 
del Servizio le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lvo n. 267/2000;

VISTA la determina n. 249 del 28/12/2016 con la quale è stato approvato il bando pubblico per le asse-
gnazioni delle concessioni in scadenza dei posteggi ubicati nel mercato comunale e nei posteggi isolati con 
scadenza il 7 maggio 2017 e il 4 luglio 2017, pubblicato sul BURP della Regione Puglia n.2 del 05/01/2017 ed 
il scadenza il prossimo 05 marzo;

VISTO l’art.6, comma 8 del D.L. N° 244 del 30.12.2016, il quale prevede che “Al fine di allineare le scadenze 
delle concessioni per commercio su aree pubbliche garantendo omogeneità di gestione delle procedure di 
assegnazione, nel rispetto dei principi di tutela della concorrenza, il termine delle concessioni in essere alla 
data di entrata in vigore del presente decreto e’ prorogato al 31 dicembre 2018”;

CONSIDERATO CHE, dopo il passaggio approvato in Senato il 16 febbraio l’art. 6 comma 8 del decreto 
milleproroghe ha assunto il seguente tenore “Al fine di allineare le scadenze delle concessioni di commercio 
su aree pubbliche garantendo omogeneità di gestione delle procedure di assegnazione, il termine delle con-
cessioni in essere alla data di entrata in vigore della presente disposizione e con scadenza anteriore al 31 di-
cembre 2018 è prorogato fino a tale data. Le amministrazioni interessate, che non vi abbiano già  provveduto, 
devono pertanto avviare le procedure di selezione pubblica, nel rispetto della vigente normativa dello Stato e 
delle Regioni, al fine del rilascio delle nuove concessioni entro la suddetta data. Nelle more degli adempimenti 
da parte dei Comuni sono comunque salvaguardati i diritti degli operatori uscenti”;

VISTA la determina n. 47 R.G.47 del 1°/03/2017 con la quale si è provveduto a prorogare i termini di sca-
denze per la presentazione delle domande al 31 marzo 2017.

PRESO ATTO dello stato di incertezza normativa e considerato a tutt’oggi nessuna direttiva è pervenuta 
dalla Regione circa l’opportunità di annullare o portare a termine la procedura di selezione avviata;

RITENUTO necessario portare a termine la procedura selettiva, considerato che un gran numero di opera-
tori hanno già provveduto ad inoltrare la domanda, prevedendo un termine più ampio per la presentazione 
delle domande da parte degli operatori interessati, prorogandolo al 30 giugno 2017; 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso,

DETERMINA

1. di prevedere quale termine ultimo per l’inoltro delle domande di partecipazione al bando per l’assegna-
zione di concessioni dei posteggi nei mercati e nei posteggi isolati, a pena di esclusione delle stesse, il 30 
giugno 2017;

2.di confermare ogni altra disposizione contenuta nel bando allegato alla determina n. 249 del 28/12/2016;

1.	 Dare atto che la presente determina:
-va comunicata, per conoscenza al Sindaco ed al Segretario Comunale;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 6-4-2017 18181

-va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Affari Generali.

Lì 30/03/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Ing. Mittaridonna Raffaele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 318

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio il giorno 30/03/2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 
1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Martano, addì 30/03/2017
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Ing. Mittaridonna Raffaele




